
Pará , 11 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3706 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             91 

Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
116,22 (cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos), totalizando R$ 
58,11 (cinquenta e oito reais e onze centavos), em conformidade com 
o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 2.479/11, de 17 de 
maio de 2011, devendo as despesas correr a conta da dotação própria 
do orçamento vigente na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 18 de Fevereiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS  
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP  

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:A9B7FA55 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
PORTARIA 0316/2025 

 
PORTARIA Nº 0316/2025 

  
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Art. 1º –Autorizar o(a) servidor(a) JAQUELINE SILVA ARMINI, 
portador do CPF nº ***.650.022-**, ocupante do cargo de Técnico em 
Enfermagem, lotado nesta Secretaria, a empreender viagem para 
cidade de Tucuruí - PA, no dia 19 de Fevereiro de 2025, objetivando 
levar um paciente para realizar avaliação no Hospital Regional de 
Tucuruí/PA, regulado pelo Sistema Estadual de Regulação. 
Art. 2º –Conceder-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
154,96 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos), 
totalizando R$ 77,48 (setenta e sete reais e quarenta e oito centavos), 
em conformidade com o que estabelece o Art. 99 da Lei Municipal nº 
2.479/11, de 17 de maio de 2011, devendo as despesas correr a conta 
da dotação própria do orçamento vigente na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do 
Pará, em 19 de Fevereiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS  
Secretária Municipal de Saúde 
Portaria nº 003/2025 – GP  

Publicado por: 
Lilian Dos Santos de Andrade 

Código Identificador:C99F0566 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATO DE ATA 

REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00003. Contrato nº20250068. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº 
05.363.023/0001-84. Contratada: Constrular Serviços e Construções 
LTDA, CNPJ nº41.001.125/0001-13. Valor: R$96.145,00. Vigência 
do contrato: 10/03/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 10/03/2025. 
  
##TEX Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00024. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº 12.051.023/0001-

04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20250062. 
Contratada: R F Barile LTDA, CNPJ nº29.230.269/0001-46. Valor: 
R$12.305,90. Contrato nº20250063. Contratada: R J B de Almeida 
LTDA, CNPJ nº54.303.963/0001-93. Valor: R$7.781,45. Vigência 
dos contratos: 26/02/2025 a 30/06/2025. Data de assinatura: 
26/02/2025. 
  
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20250067, cujo objeto é: Contratação de 
empresa especializada em serviços de locação de sistema de som, 
iluminação, palco, telão de led, banheiros químicos, gerador de 
energia, cerca de contenção, PA, tenda, arquibancada e tapumes para 
uso nas festividades e eventos a serem realizados no município de 
Mae do Rio/PA. Celebrada entre a Prefeitura Municipal e as 
empresas: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos 
EIRELI, CNPJ nº18.440.128/0001-31. ITENS: 004, 012, 013, 019, 
020 e 024. Valor total estimado: R$1.151.400,00. J E M Ferreira 
Cavalcante LTDA, CNPJ nº58.849.591/0001-56. ITENS: 001, 003, 
010, 011, 015, 016, 025 e 028. Valor total estimado: R$799.086,00. S 
S P Eventos e Equipamentos LTDA, CNPJ nº29.852.835/0001-51. 
ITENS: 002, 005, 006, 007, 008, 009, 014, 017, 018, 021, 022, 023, 
026, 027, 029 e 030. Valor total estimado: R$1.014.342,93. Em face à 
realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
9/2025-00003-SRP/PMMR. O presente ata de registro de preço terá 
validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 
 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:06FF1B47 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 03/2025-FCCM 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 03/2025-FCCM 
CONSIDERANDO os artigos 55 e 56 da lei municipal nº 
17.331/2008; 
CONSIDERANDO a necessidade da Servidora Maria de Jesus 
Santos Almeida, CPF n°742.821.072-00, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico Especial X, Lotada na Fundação Casa da 
Cultura de Marabá, precisará se deslocar e permanecer na cidade 
de Parauapebas/PA, no dia 10 de março de 2025, com o objetivo 
de participar de inspeção de campo da equipe de espeleologia; 
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 
050909429.000061/2025-20, 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida 01 (uma) diárias a servidora MARIA DE 
JESUS SANTOS ALMEIDA. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA 
CULTURA DE MARABÁ, EM 10 DE março DE 2025.  
  
THAIS LUNECA CARIELLO MARTINS, 
Presidente da FCCM, Portaria n.º 1382/2025-GP.  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:2C68B7C8 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 230/2025-PMM 

 
PORTARIA Nº 230/2025-PMM 
  
O Prefeito do Município de Marabá/Pará, usando de 
  


